
Radek Rath Malý 

Žloutne listí 

 

Žloutne listí a vítr je nese pod kola vozidel 

Která směřují z centra k periferii 

Odváží lidskost, doteky na příděl 

A já v koruny stromů se ukryji 

 

Dřív než dým zaštípá do očí 

Dřív než kyselý déšť zmáčí kočičí hlavy 

Dřív než se v té břečce mé srdce rozmočí 

Dřív než za marnivost směníme své zdraví 

 

Připijem´ si číšemi z broušeného skla 

A jejich obsah pozře prázdnota v nás 

Jako dívka, která svému pánu utekla 

Jako první jarní výhonky, které pálí mráz 

 

Dřív než pochopení zaštípá do očí 

Dřív než bláhovost vládu přebere 

Dřív než se mé srdce rozskočí 

Se snad květ jara na povrch prodere 

 

 


